权且完成股份过户登记的行权股票数量为100股， 占第一个行权期可行权股票期权

总数的0.0040%。

20、2025年7月9日，公司在指定信息披露媒体发布了《关于2023年股票期权与

限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票第一个解除限售期解除限售暨上市

流通的公告》（公告编号：2025-055），公司办理完成了《激励计划》预留授予的部

分限制性股票第一个解除限售期的解禁手续， 实际办理完成解除限售的激励对象

138名，实际上市流通的限制性股票总数为4,558,560股，上市流通日期为2025年7

月14日。

21、2025年8月12日，公司在指定信息披露媒体发布了《关于2023年股票期权与

限制性股票激励计划第二个行权期自主行权实施的公告》（公告编号：2025-061），

公司《激励计划》授予股票期权的激励对象第二期可申请行权人数为35人，可申请

行权数额为1,920,077份，行权价格为2.00元/份，行权起始日为2025年8月15日。

二、本激励计划股票期权行权的基本情况

1、激励对象行权的股份数量

职务

累计获授的股票期

权数量（份）

激励计划第二个行权

期可行权数量（份）

2025年第三季度

行权数量（份）

截至2025年第三季度

末累计行权数量（份）

累计行权数量占该行权

期可行权股票期权总量

的比例

核心技术/业务人员（37

人）

9,734,000 1,920,077 712,541 712,541 37.11%

合计 9,734,000 1,920,077 712,541 712,541 37.11%

2、本次行权股票的来源

公司向激励对象定向增发的人民币A股普通股股票。

3、本次行权人数

2025年第三季度，公司激励计划股票期权第二个行权期共有26名激励对象参与

行权。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1、行权股票的上市流通日

公司激励计划股票期权采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权

日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

2、行权股票的上市流通数量

2025年第三季度，通过自主行权方式，在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司登记过户股份数量合计为712,541股；截至2025年第三季度末，公司《激励计

划》首次授予股票期权第二个行权期累计行权且完成股份过户登记的行权股票数量

为712,541股。

3、本次行权新增股份均为无限售条件流通股。

激励对象为公司董事及高级管理人员的，转让其持有的公司股票应当符合《公

司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规、规范性文件及

《公司章程》的规定。

4、2025年第三季度股本结构变动情况（单位：股）

本次变动前 2025年第三季度股本变动数 本次变动后

一、有限售条件流通股份（非流通

股）

565,654,374 -4,558,560 561,095,814

二、 无限售条件流通股份 （流通

股）

2,310,953,186 5,271,101 2,316,224,287

三、股份总数 2,876,607,560 712,541 2,877,320,101

四、股份登记情况及募集资金使用计划

2025年第三季度，公司《激励计划》股票期权激励对象行权且在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司完成登记过户股份数量为712,541股； 公司募集资金

1,425,082元。 该项募集资金将用于补充公司流动资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

中安科股份有限公司董事会

二〇二五年十月十日

证券代码：001979� � � �证券简称：招商蛇口 公告编号：【CMSK】2025-104

招商局蛇口工业区控股股份有限公司

关于回购公司股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

招商局蛇口工业区控股股份有限公司（以下简称“公司” 或“招商蛇口” ）于

2024年10月16日召开第三届董事会2024年第十二次临时会议，于2024年11月1日召

开2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股

份方案的议案》，同意公司以自有资金或自筹资金通过深圳证券交易所以集中竞价

交易方式回购公司股份，回购的股份全部用于注销并减少注册资本，回购价格不超

过15.68元/股。 回购的资金总额不低于人民币3.51亿元且不超过人民币7.02亿元，回

购实施期限为自公司股东大会审议通过本次回购股份方案之日起12个月内。

[…]

预披露公告》（公告编号：2025-032）。 公司控股股东、实际控制人之一致行动人元

道（温州）创业投资合伙企业（有限合伙）（更名前为：和道（天津）企业管理合伙企

业（有限合伙），以下简称“元道投资” ）计划自公告披露之日起十五个交易日后的

三个月内通过大宗交易及集中竞价交易方式减持其持有的公司股份不超过26,000,

000股，即不超过公司总股本的3.00%。 其中以大宗交易方式减持公司股份不超过公

司总股本的2%，以集中竞价交易方式减持公司股份不超过公司总股本的1%。

公司于2025年9月6日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于控

股股东、 实际控制人及一致行动人权益变动触及1%整数倍的公告》（公告编号：

2025-045），元道投资通过集中竞价方式累计减持公司股份2,094,611股，持股比

例触及1%的整数倍。

公司于近日收到元道投资出具的《关于减持股份触及1%整数倍的告知函》，获

悉元道投资自2025年9月8日至2025年10月9日，累计减持公司股份8,808,316股，占

公司总股本的比例为1.02%， 其中通过集中竞价方式累计减持公司股份6,565,316

股，占公司总股本的比例为0.76%；通过大宗交易方式累计减持公司股份2,243,000

股，占公司总股本的比例为0.26%。本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人及一

致行动人合计持股比例由58.00%变动为56.98%，触及1%的整数倍。现将有关情况公

告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、基本情况

信息披露义务人 元道（温州）创业投资合伙企业（有限合伙）

住所 浙江省温州市文成县玉壶镇上林社区HQ1043号

权益变动时间 2025年9月8日至2025年10月9日

权益变动过程

元道投资是由公司主要高级管理人员及业务骨干组成的持股平台，本次权益变动系

自身资金需求，并充分发挥持股平台对员工的激励作用，有利于激励员工更好地为

公司创造价值。

元道投资自2025年9月8日至2025年10月9日，通过集中竞价方式累计减持公司

股份6,565,316股，占公司总股本的比例为0.76%，通过大宗交易方式累计减持公司

股份2,243,000股，占公司总股本的比例为0.26%。本次权益变动后，公司控股股东、

实际控制人及一致行动人合计持股比例由58.00%变动为56.98%， 触及1%的整数

倍。

本次减持股份与此前已披露的减持意向、减持计划一致，不会对公司治理结构、

股权结构及持续性经营产生不利影响，也不会导致公司控制权发生变更。

股票简称 京北方 股票代码 002987

变动方向 上升□ 下降√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□ 否√

2、本次权益变动情况

股份种类 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 8,808,316 1.02

合 计 8,808,316 1.02

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 √

通过证券交易所的大宗交易 √

其他 □（请注明）

3、本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本比

例(%)

股数(股) 占总股本比例(%)

元道投资 56,751,616 6.54 47,943,300 5.53

其中：无限售条件股份 56,751,616 6.54 47,943,300 5.53

有限售条件股份 - - - -

拉萨永道投资管理有限责任公

司

444,687,565 51.26 444,687,565 51.26

其中：无限售条件股份 444,687,565 51.26 444,687,565 51.26

有限售条件股份 - - - -

费振勇 1,687,732 0.19 1,687,732 0.19

其中：无限售条件股份 421,933 0.05 421,933 0.05

有限售条件股份 1,265,799 0.15 1,265,799 0.15

合计持有股份 503,126,913 58.00 494,318,597 56.98

其中：无限售条件股份 501,861,114 57.85 493,052,798 56.84

有限售条件股份 1,265,799 0.15 1,265,799 0.15

4、承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的

承诺、意向、计划

是√ 否□

公司于2025年7月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于实际

控制人之一致行动人减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-032）。 本次减持与此

前已披露的减持意向、承诺及减持计划一致。 本次减持计划尚未实施完毕。

本次变动是否存在违反《证券

法》《上市公司收购管理办

法》等法律、行政法规、部门规

章、规范性文件和本所业务规

则等规定的情况

是□ 否√

5、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的

规定，是否存在不得行使表决

权的股份

是□ 否√

6、30%以上股东增持股份的说明（不适用）

7、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细；

2、元道投资出具的《关于减持股份触及1%整数倍的告知函》；

3、深交所要求的其他文件。

注：1、上表中的限售股为董事、高管锁定股份；

2、上述总数与分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

特此公告。

京北方信息技术股份有限公司董事会

二〇二五年十月十日